ordinare agit quia ad unum
tendit. **U**nde videm̄ q̄ ac
bor̄ semp̄ facit eod̄em fructo
et ignis semp̄ calefacit. **I**tem
herundines semp̄ mod̄em
modo edificant. **S**ed homo
gubernatur et regitur a d̄e
et voluntate q̄ habent ad oppo
sita s̄z ad bonū et ad malū
Et in mensura transgredit̄
Et quia em̄. **U**nde videm̄ ad oculū
Equus em̄ q̄ ad fontem du
citur quia tantū bibit quantum
habet necesse et quantumcūq̄
ad fontem teneretur nō p̄l̄
liberet. **H**omo aut̄ q̄ recipit
de cibo et potu sufficiencia
quantū sufficit ad debitum
nutrimentū nō est contentus
p̄ tota die s̄z iniquitat̄ et
inebriat̄ et quia ille trans
greditur mensuram madit
in multa miseria. **A**d hoc
em̄ ostendendum vera questio
adriani. **Q**uestiuit em̄ aquod
p̄ho cui filius esset homo q̄
vidit q̄ esset filius aceruo
niuis in f̄chnepal. **R**esp̄
matutine et p̄mo nouo
Primo ergo d̄yit q̄ esset
filius aceruo niuis quia sicut
nos videm̄ q̄ aceruus
niuis a modico calore dissol
uitur sic homo a modico
calore desinitur. **I**tem filius
ē v̄st̄ matutine quia sicut
in mane an̄ solis ortum
s̄z pulch̄rū et viridū colore
p̄ sup̄ueniente comate
marcessit et decidit. **S**ic
homo a iuuentute pulch̄rū

habet colorem s̄ in senectu
 te tota pallescit. **A**lm̄ est p̄tus
 pomo quia sicut videmus
 q̄ pomu ē pulchru extus
 & est frequenter p̄uidu
 mtus v̄ v̄uimessu quia
 a verme atoditur. **S**ic di
 co homo in vita p̄nti app̄t
 pulch̄er & fortis s̄ m̄ior
 verus m̄ est s̄ calor na
 turalis qui q̄tinue eū oſu
 mit & patet q̄ homo sub
 iacet miserie quatu ad n̄az
In homo subiac̄ miserie
 quatu ad fortuna b̄n em
 esset miser qui semp̄ ome
 det & n̄q̄ possit appen
 tu p̄uare. Et qui semp̄
 biberet & n̄q̄ possit sum
 extingui. Et p̄ h̄c modu
 miser est qui de bonis for
 tune nō p̄t in acquire
 q̄ possit appetitu eius im
 plere v̄mo quanto plus ac
 quiritur tanto plus cupit
 & in istis bonis est in ḡmua
 varietate p̄t̄e quod dicit
 boaius v̄. **E**t me felicem
 vocens q̄ iactast̄ amia. **H**y
 em̄ **S**em̄ h̄em̄ in alle
 andre legitur em̄ q̄ tuba
 alexandre fuit tota de au
 ro circa q̄ p̄ta queneerit
Quotu v̄ng s̄ dixit **S**ic
 em̄ h̄eri de auro faciebat
 thesauru hodie auru the
 sauru fat de eo v̄l̄ḡat
Ser̄ st̄ylous ḡp̄t̄on̄ das
 golt em̄ p̄ st̄h̄uist̄ es
 yn h̄uit em̄ h̄eri nō sup

faciebat illi totu mundus
 hodie sufficit ei v̄t̄ v̄t̄
 v̄l̄ne. **S**ic h̄eri impauit
 om̄ populo n̄c aut im
 par aliis s̄bi. **S**ic dixit
 h̄c h̄eri m̄p̄mebat terra
 hodie p̄mitur ab ea s̄ tra
Et homo toti ueruali sub
 iect̄ multo miserie p̄mit
In miser quatu ad noti
 ciam quia quatu quatu
 auq̄ in hac vita p̄flam̄
 ad modicam noticiam v̄t̄
 puenim̄ v̄mo p̄aus n̄
 vere intelligim̄ & t̄o h̄m̄
 est quia sic p̄ dicit sapiens
 v̄p̄mo p̄h̄cor̄. **V**n̄quodq̄
 facit arbitram̄ t̄i causis
 ignostim̄ p̄mas. **S**icut
 qui v̄t̄ facit natura s̄m̄
 et oportet ut sciat n̄m̄
 ignis / & qui v̄t̄ facit n̄m̄
 pom̄ oportet ut sciat na
 turam arbor̄. **E**t qui v̄t̄
 facit naturam v̄m̄ oportet
 ut sciat naturam vitis t̄i
 igitur de q̄ sic causa om̄
 & ip̄m̄ in hac vita nō pos
 sum̄ ignost̄. **I**uxta illud
Non indebit
 me homo & v̄uet & p̄gn̄s
 h̄c alia nō possum̄ p̄
 fecte agnostere & facit et
 remanem̄ intenc̄bris ig
 norancie. **I**uxta illud **E**cce
 nos om̄es inuoluīm̄ tene
 bras. **A**uḡ ex̄m̄ habem̄ t̄
 libello de barlaam̄ & io
 saphat. **L**egitur em̄ q̄ pa
 gitar̄ quid̄ amulam̄

129 dicit

Ge 120

parvulam nomine philome-
nam capiens. **D**um uellet
eam occidere vox data est
philomene et ait quid pro
dit homo si me occideris
neque enim ventrem tuum de-
me implere valebis. **S**i
si me dimittere velles tria
officia tibi daret que si di-
ligenas observares mag-
nam utilitatem inde conse-
qui posses. **I**lle vero ad eam
loquens stupescens dicit
quod eam dimittet. **S**i haec
officia perserret et ista dicit
Nunc rem que apprehendi
non potest apprehendere studeas
Item de re irrecuperabiliter
perdita nunquam doleas ubi
incredibile nunquam credas
Hec enim tibi custodias et bene
tibi erit. **I**lle autem ut promisi-
t eam dimisit philomena
autem pacem voluitans dicit
ei ve tibi homo quam malum
officium habuisti et quam mag-
num thesaurum perdidisti. **E**t
enim in ventre meo magna
vita que magnitudinis
sua omni sermone excedit
quod ille audiens valde gesta-
tus est quod eam dimiserat
et eam apprehendere conabatur.
Item philomena nunc ag-
nouit te si vere fatum esse
nam ex parte que dixi nul-
lam voluntate quaerit quia
et de me perditam irrecuperat
doles et me temptasti et
peccata mea in membra progre-

nequeas. **E**t etiam timeas
viperebus margarita tam
grandem credidisti cum ego
tota non magnitudine omni
seruonis exalea perunge.
Sic multi conantur apprehendere
res suas omnia. **I**tem homo
in hoc mundo subiacet mi-
serie quantum ad amicitiam
Amicitia enim in omni sta-
tu est necessaria. **D**icitur sicut
sapiens in primo. **E**t Ethicorum
Aulus bene dispositus eligat
vires omnibus modis ad vitam
habere sine amicitia. **N**onnullus
est qui in hac vita unum
posset habere amicum propter
quod dicit perovius. **U**nusquisque
proximo suo se custodiat et
in omni serare suo non habeat
fiduciam quia omnis serare
subplantat subplantat
et ante fraudulenter incedit.
Item. **S**icut erat quidam philo-
sophus moriens qui quesivit a filio
suo quot amicos sibi ac-
quisisset qui cum diceret quot
multos respondit quod ipse iam
senex vis poterat acquisisse
unum amicum. **E**t subiunxit
non sic tibi parum habere unum
amicum. **N**ec sit multum
habere mille amicos. **D**icitur
in mille vis unus verus
invenitur. **S**icut in die
de mille unum repi et non
reperies nisi probaveris
quia ille solus ante tuus
est qui tibi non desit.

in neditate **T**uc pcepit
 filio ut vitulum lana-
 ret & in sacco poneret & a
 amicos suos crearet di-
 cens qd hunc adiu qm
 sciat & debebat domus
 eius scitari & qd pmit-
 teret occisum apud spe-
 lici & se abscondere & t
 omnes repulerunt eu qd
 fecisset cu redisset ad pa-
 trem suu remisit eum
 ad suu amicu **D**em rogas
 ex parte patris recipitur
 amicos ille excluso fami-
 lia et vxore sua fouca
 fecit & illu abscondit **D**ec
 est res que no debeat p-
 palari **D**ic epus verus
 e amicos qui succurre ut
 omibz ad se qfugientibus
D petor de adisti aiam
 tuam tunc vatu patrem
 tunc pnceu iudicem q
 dicit p pphetam scitabor
 p qd rthelm in lucernis ppe
 em est scitator cordium
 quia homo videt in facie
Deus aut intuenit cor
 fuge ergo ad amicu tuu
 ut te abscondat subregie
 alaxu suaru & aiaz tua
 occisam petis ppeleat
 infoneam lano suu rcf
Tuc amicu querebat illa
 chananea **D**iferere
 mei feli dauid **D** videt

est de malicia demonis
Dua filia male vexatur
 a demonio **T**uc em demo-
 nes in vidia replea videt
 em q illuc homines apen-
 dit p similitate **I**nde ipi
 p stupras & ceciderunt **P**ic
 manifeste videmz ex m
 multis verbis in quibus
 partes subactur & qm una
 pars abiatu ab alia in-
 pugnatu & patet eacu
 malicia **I**ta em est me-
 du int bonu angelum &
 malum **D**ong suggit ea
 que snt saluti malus aut
 suggit que snt dampna-
 toms **H**omo aut ut libere
 arbitriu habeat p auq
 voluit assentire **S**z si a
 demone amatur ei subiu-
 gatur **I**uxta illud a quo quis
 supatus est eius serues
 effiatu **D** io demon sup-
 tates pntem accipit **I**ta
 em ceta qd ita accidit de
 homine exite in peto se
 de homine infirmo **D**ua
 to em magis infirmatur
 magis debilitatur **I**uxta
 ve cenger ve ambreffing
 petu em e infirmitas
 die **I**t io quanto magis
 petat debilior effiatu
Dua petu qd p pnam
 no diluunt mox suo pon-
 dere ad aliud trahit **I**nde

Dicitur Doctoribus quod non potest
homo in peccato mortali
diu existere quoniam malum
cadat quia peccatum debili-
tat animam et sic anima debi-
litata nunquam potest resistere
temptationibus inimicis. Si
igitur vis filie tue a te
imitatem imitari a te
Debes quibus habere in te
que in te ista sunt. **P**rimo
est egressus. **2**o in peccata
3o in humilitate et in fide.
Primo debes egredi a peccato
et **2**o duplo primo eis non
offendendo sed ea fugiendo
2o in eis non perseverando
sed dimittendo. **P**rimo igitur
dicitur quod debet homo egre-
di a peccatis eius non offen-
dendo sed fugiendo. **I**ntra amo-
nicam sapientiam dicitur. **S**an-
cti **2**o. **A**ntiasti asinae colubri
fuge peccatum. **H**oc autem no-
bis fuit figuratum in Ioseph
de quo specialiter dicitur. **Q**uoniam
39. **A**d quodam modo ipse
inductus ad peccandum et ipsum
apprehensum puerum in manu
tenet nullo offensus voluit
Dz relicto in manu eius
palio fugit et egressus
est foras. **I**bi sciendum
quod Ioseph qui interpretatur
filius accersens et decor
pore aspectu est dicitur
Intelligi potest anima intellectua
in homine cum suis po-

tenens quia deus decorum
creavit quia ad suam yma-
ginem que debet in
mundo creari in se scilicet
do pudicitiam propria bona
et virtuosam. **I**n militem autem
intelligi potest corpus sine sen-
sualitate. **S**imiliter que
potentia eius que debet
improbitatis subiciatur
in te vno. **I**uxta illud quod
dixit dominus mulieri. **Q**uoniam
30. **S**ub viri potestate eris et
ipse dominabitur tui licet ac-
sit esse deberet in milite-
riens sensualitas abiat
vacuam ut ipse sequatur
blanditiam in stare in te
alliamur. **I**oseph ad concupis-
ciam suas. **D**icitur debet
homo esse valde sollicitus
ne decipiat ab ipso et in-
stare Ioseph foras egredi
et valenter fugere. **P**alis
relicto. **P**alis quod or-
namentum corporis est. **I**n-
telligi potest aliqua appetitio
delectatio. **P**alis sensualitas
ornat suas concupis-
citas ut adipas se per se-
cundatis homo foras
auctur per in homo virilis
et foras. **D**z ipse rediret
et nullatenus assentire. **I**n
quodam apti. **1**. **A**d cor. **10**. **D**.
fuge fornicationem. **P**o
dicitur homo debet egredi a
peccatis in eis non perseverare